
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 
_________ 

 
 

Verba le  d i  de l ibe raz ione  de l  Cons ig l i o  Comuna le  
 

 

O G G E T T O :  D e v o l u z i o n e  s o m m e  a c c a n t o n a t e  n e l l ' a n n o  2 0 1 4  a  

d e c o r r e r e  d a l  1 2 . 0 6 . 2 0 1 4   a  s e g u i t o  d i  r i n u n c i a  
g e t t o n i  d i  p r e s e n z a  d a  p a r t e  d e i  c o n s i g l i e r i  
c o m u n a l i .  

 

L’anno 2014 addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 
consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi Sì  

3 –  BOSIO Stefania   Sì   9 – RATTALINO Filippo Mario  Sì  

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     10 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA  
DELIBERAZIONE 

 

N. 37 
 



Entra il consigliere Bosio Stefania ore 21,05. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che in data 25.05.2014 si sono svolte le consultazioni elettorali amministrative 
e si è proceduto al rinnovo dell’amministrazione  
 
Richiamata la D.C.C. n. 4 del 12.06.2014 di convalida degli eletti e verifica assenza cause 
d’ineleggibilità e incompatibilità previste dalla legge 
 
Viste le dichiarazioni sottoscritte da tutti i consiglieri comunali finalizzate alla rinuncia al 
gettone di presenza ad essi spettante in virtù del mandato politico – amministrativo e alla 
devoluzione dei relativi importi a scopi socio assistenziali 
 
Evidenziato che: 

• il Comune  persegue le finalità di tutela e di sviluppo della qualità della vita degli 
individui attraverso il soddisfacimento dei bisogni dei cittadini, garantendo sia la 
libertà di scelta rispetto ai servizi disponibili, sia la qualità dei servizi offerti. 

• Il Comune persegue la finalità di realizzare un sistema di servizi sociali integrato fra 
servizi pubblici e servizi del privato sociale, dove le organizzazioni del terzo settore 
e le forme di autorganizzazione dei cittadini sono “attori” indispensabili del sistema 
sociale municipale con l’obiettivo fondamentale del “benessere” della comunità 

• Il sistema integrato ha tra i propri scopi anche la promozione della solidarietà sociale 
con la valorizzazione delle iniziative delle persone, dei nuclei familiari, delle forme 
di auto - aiuto e di reciprocità e della solidarietà organizzata anche attraverso 
l’erogazione di contributi alle  associazioni sociali e di tutela degli utenti, per il 
raggiungimento dei fini istituzionali 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione per l’anno 2014, a decorrere dalla nuova 
tornata elettorale, intende erogare le somme a favore della Scuola Elementare di 
Monasterolo di Savigliano. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 
dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 
dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Segretario Comunale. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, dal responsabile del servizio finanziario. 
 

Visti: 

• l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 
•  lo Statuto Comunale  
• il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale  



Proceduto quindi alla votazione in forma palese, per alzata di mano, il Presidente accerta 
e proclama il seguente risultato: 

- presenti e votanti : 11    voti favorevoli: 11 
- voti contrari: 0             astenuti: 0 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI RIUNCIARE all’importo del gettone di presenza per le partecipazioni alle sedute del 
Consiglio Comunale a partire dalla data dell’insediamento della nuova amministrazione. 
 
2) DI DEVOLVERE, per le motivazioni di cui in narrativa, la somma complessiva da 
quantificarsi sulla base delle effettive partecipazioni alle sedute di consiglio comunale a 
favore  della Scuola Elementare di Monasterolo di Savigliano. 
 
4) DI DARE mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di adottare gli 
opportuni provvedimenti consequenziali. 
 
 

Successivamente il Consiglio Comunale con il medesimo risultato DELIBERA DI 
DICHIARARE il presente provvedimento, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi 
dell’art. 134 – 4° comma del D.L.gs. 267/2000, stante l’urgenza motivata dalla necessità di 
inserimento dell’ammontare presunto nella successiva delibera consiliare di variazione di 
bilancio. 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 
FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMJNALE 
 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 
 

 



IL PRESIDENTE 
F.to Cavaglià Marco 
  
 
Il Segretario Comunale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  01 DICEMBRE 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 
                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì  01 DICEMBRE 2014               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 24 NOVEMBRE 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 
 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 
 

 


